Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura
Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2015/081748

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09062/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09034/2015                     PROCESSO ADM. Nº. 2015/081748

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para as Escolas e Creis da Rede

Municipal de Ensino, bem como setores administrativos da SEDEC.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º 09034/2015,
devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e
do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 05.449.553/0001-40

FONE/FAX: (83) 3257-1179

END.: Avenida Estância, 405 – Areais, Recife/PE

CEP: 50.781-130

EMAIL: comercial@tuttolimp.com

ITEM PRODUTO / DESCRIÇÃO QUANT. UNID. R$ UNIT R$ TOTAL

2

ÁGUA SANITARIA

118.900 LITRO

R$ 1,06 (um
real e seis

centavos)

Água bactericida sanitária desinfetante de uso geral -,

composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio,

cloreto de sódio. Cloro ativo mínimo de 2,5%, com

Registro da ANVISA. Apresentar amostra no frasco de

1 Litro.

R$ 126.034,00
(cento e vinte e
seis mil e trinta

e quatro reais)

7

BALDE PLÁSTICO 50 lt

500 UNID

R$ 17,74

(dezessete reais

e setenta e

quatro

centavos)

R$ 8.870,00
(oito mil,

oitocentos e
setenta reais)

BALDE em material plástico, polietileno de alta

densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo

reforçados, reforço nas bordas, capacidade 50 litros.

10

CERA LIQUIDA

13.300
BOMBO

NA

R$ 186,47

(cento e
oitenta e seis

reais e
quarenta e

sete

centavos)

R$

2.480.051,00
(dois milhões,

quatrocentos e
oitenta mil e

cinquenta e um

reais)

Cera líquida Vermelha. Uso institucional. Brilho

Molhado. Autobrilho. Para piso com trafego intenso e

severo, antiderrapante e

impermeabilizante. USO GERAL com ação

restauradora de brilho.

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Brilho

duradouro, resistente ao trafego intenso, efeito

antiderrapante, resistente a riscos e marcas causadas por

borracha, alto teor de sólidos, secagem rápida, durante a

aplicação não poderá formar estrias ou bolhas, suave

fragrância de aromas como: lavanda, campestre, floral,

neutra ou outros conforme

solicitação no pedido. Bombonas de 20 litros, com

REGISTRO NA ANVISA E FISPQ.

mailto:comercial@tuttolimp.com

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

11

CESTO DE LIXO C/ PEDAL

1.500 UNID

R$ 84,37
oitenta e

quatro reais

e trinta e sete
centavos)

R$ 126.555,00
(cento e vinte e

seis mil,

quinhentos e
cinquenta e

cinco reais)

Lixeira em com pedal e tampa. Capacidade 20 litros.

Formato redondo. Polipropileno (PP).

12

CESTO P/ ROUPA

800 UNID

R$ 15,79

(quinze reais
e setenta e

nove

centavos)

R$ 12.632,00

(doze mil,
seiscentos e
trinta e dois

reais)

CESTO PLÁSTICO TELADO, PARA ROUPA, COM

CAPACIDADE DE 50L

13

CLORO

17.700 GALÃO

R$ 7,21 (sete
reais

e
vinte
e um

centa
vos)

R$ 127.617,00
(cento e vinte e

sete mil,
seiscent
os e

dezesset
e reais)

CLORO líquido, GALÃO com 5 litros. Acondicionado

em embalagem original do fabricante, com o nome do

responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade

e registro no Ministério da Saúde.

19

LUVA DE BORRACHA

4.800 UNID

R$ 0,21

(vinte e um
centavos)

R$ 1.008,00

(um mil e oito
reais)

LUVA DE LÁTEX para procedimento, GRANDE -

conforme NR6 do ministéiro do trabalho.

21

MÁSCARA DESCARTÁVEL

3.900 PACOTE

R$ 104,40
(cento e

quatro reais

e quarenta
centavos)

R$ 407.160,00
(quatrocentos e
sete mil, cento e

sessenta reais)

MASCARA CONTRA POEIRAS PFF-1 NACIONAL.

Pacote com 100 unidades.

22

MOP (REFIL)

100 UNID

R$ 41,42

(quarenta e
um reais e
quarenta e

dois
centavos)

R$ 4.142,00

(quatro mil,
cento e

quarenta e dois

reais)
Refis para MOP LIQUIDO. 100% Micro Fibra.

Tamanho 30 cm. Com Cinta. Ponta Loop. Para acoplar

em haste de 20cm. Cores variadas para identificação de

áreas.

23

MULTI-USO

SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO

FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E

REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR.

FRASCO COM 500 ML.

11.500 UNID

R$ 1,63 (um

real e
sessenta e

três

R$ 18.745,00

(dezoito mil,
setecentos e

quarenta e

29

SABÃO EM PASTA

13.100 UNID

R$ 2,84
(dois reais e

oitenta e
quatro

centavos)

R$ 37.204,00
(trinta e sete

mil, duzentos e
quatro reais)

SABÃO DE BRILHO PARA ALUMÍNIOS, EM

PASTA, PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIOS

EMBALAGEM PLASTICA C/ 500 GRS.

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

30

POLIDOR DE ALUMINIO

Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com

informações do fabricante e composição estampados no

corpo da embalagem.

13.100 UNID

R$ 1,15  (Um

real e quinze

centavos)

R$ 15.065,00
(quinze mil e

sessenta e cinco

reais)

VALOR GLOBAL R$ 3.365.083,00 (três milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e oitenta e três reais)

João Pessoa, 26 de novembro de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA
Secretária de Educação e Cultura